1

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

 _______________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

«____»_______________2023 г.                                            № ____

О внесении изменений в решение

Муниципального совета муниципального района

«Вейделевский район» от 31 января 2022 года №1

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 06 апреля 2018 года №213/пр «Об утверждении
Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а
также по установлению порядка определения предельных индексов
изменения размера такой платы», Уставом муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области, Муниципальный совет
Вейделевского района р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета
муниципального района «Вейделевский район» от 31 января 2022 года №1

проект решения №8
Вносится

Главой администрации
Вейделевского района

ПРОЕКТ

2

(далее Решение):
1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

        «2. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном
доме устанавливается на срок не более трех лет с ежегодной индексацией с
учетом индекса потребительских цен на текущий год, установленного
действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской
Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области «Информационный бюллетень Вейделевского района» и разместить
на официальном сайте администрации Вейделевского района в сети
Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по вопросам жизнеобеспечения,
градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству и общественной
безопасности Мартынова С.М.

Председатель

Муниципального совета

Вейделевского района

Белгородской области

                                  С.В. Шевченко